
RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0046/2022 

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0035/2022 

 

O MUNICÍPIO DE IOMERÊ faz saber a todos os interessados que houve 
alteração no Edital de Licitação nº 0035/2022 referente aquisição de 

FÓGOS DE ARTIFÍCIO. 
 

Ficam alterados os seguintes DESCRITIVOS constantes da tabela do 
objeto 1.1 

 
01 – Girandola 468 tiros fortes – altera-se a tabela de quantidade para 

08 caixas 
 

02 – Onde se lê “Torta 25 tubos DARTAGNAN”, leia-se “ Torta 25 tubos” 
 

03 – Onde se lê “Torta 25 tubos ATHOS”, leia-se “Torta 25 tubos” 

04 – Onde se lê “Girandola 180 apito GAIATO (60tbs ¾)”, leia-se 

“Girandola 180 apito (60tbs 3/4) 

13 – Bomba 2,5”, cores e efeitos diversos – altera-se a tabela de 
quantidade para 50 unidades 

14 – Onde se lê “Leque de cores 120 tubos metralhadora – Sunshine”, 
leia-se, “Leque de cores 120 tubos metralhadora” 

Fica alterado, o item 4.2.4.9 – onde se lê” Alvará da polícia civil 
(licença diária)”, leia-se lê” Alvará da polícia civil a ser apresentado 

somente pelo licitante vencedor” 

Fica alterado, o item 4.2.4.10 – onde se lê “certificado de prevenção 

contra incêndios, conforme IN027CBM/SC” leia-se “certificado de 
prevenção contra incêndios, conforme IN027CBM/SC, a ser 

apresentado somente pelo licitante vencedor” 

 

As demais cláusulas do edital, bem como o valor final do lote, 
permanecem inalteradas, haja vista tratar-se apenas de erro de 

digitação. 

 
Iomerê, 20 de junho de 2022. 

 
 

 
LUCI PERETTI 

     Prefeita Municipal 


